
 
 

Zápis ze zasedání 

Rady pro vnitřní hodnocení 

dne 16. května 2023 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 

Místo jednání: Rektorát Masarykovy univerzity 

Sp. zn.: MU-IS/110511/2023/2022436/RMU 

 

Program: 

1. návrh vzniku bakalářského studijního programu Fakulty sociálních studií; 

2. návrh prodloužení navazujícího magisterského studijního programu Pedagogické fakulty; 

3. reflexe hodnoticích schůzek; 

4. kontrolní zprávy pro NAÚ k oblastem vzdělávání Psychologie a Sociální práce; 

5. pracovní skupina RVH k tematickému hodnocení ověřování výstupů z učení; 

6. změny garantů studijních programů; 

7. různé. 

 

Úvod 

Místopředseda Rady pro vnitřní hodnocení MU (dále také jen „RVH“) prof. Rabušic přivítal přítomné 

členy RVH, představil program a zahájil jednání. 

1. Návrh vzniku bakalářského studijního programu Fakulty sociálních studií 

 

I. Soudobé dějiny (B) 

Děkan Fakulty sociálních studií prof. Balík krátce představil návrh vzniku bakalářského studijního 

programu, který vzniká ve spolupráci s Historickým ústavem FF MU. Navrhovaný garant prof. Holzer 

zdůraznil fungující mezifakultní spolupráci a vyjádřil důvěru v bezproblémovou administraci studijního 

programu. Zpravodaj prof. Krob ocenil kvalitní personální zabezpečení, interdisciplinární pojetí 

studijního programu a jeho zaměření na aktuální témata, jež vhodně doplní studijní nabídku MU. 

V následné diskusi se členové RVH zajímali o možné kombinace s jinými studijními programy v rámci 

sdruženého studia.  

  



 
 
 

2 
 
 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 15 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh vzniku bakalářského studijního programu 

Soudobé dějiny předložený Fakultou sociálních studií MU a uděluje oprávnění uskutečňovat studijní 

program na 7 let. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 13 

Pro: 13 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

 

2. Návrh prodloužení navazujícího magisterského studijního programu Pedagogické fakulty 

 

II. Učitelství českého jazyka a literatury pro základní školy a se specializací na žáky s odlišným 

mateřským jazykem (N) 

Děkanka Pedagogické fakulty doc. Koryčánková zdůraznila jedinečnost studijního programu v rámci ČR 

a vyzdvihla jeho úspěchy. Garantka doc. Šubrtová představila historii studijního programu a vysvětlila 

jeho opodstatněnost v současné geopolitické situaci a jeho přínos pro fakultu zejména v oblasti 

spolupráce nejen v rámci univerzity, ale i mimo ni. Zpravodaj prof. Slaný ocenil kvalitně připravený 

návrh na prodloužení studijního programu včetně reakce na podněty vzešlé z vnitřního hodnocení, 

které proběhlo v roce 2022. Diskuse byla vedena o způsobu stanovení kreditového ohodnocení 

jednotlivých předmětů, ale také o formě a průběhu praxe.  

 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 18 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení 

kvality studijních programů MU schvaluje návrh prodloužení navazujícího magisterského studijního 

programu Učitelství českého jazyka a literatury pro základní školy a se specializací na žáky s odlišným 

mateřským jazykem předložený Pedagogickou fakultou MU o 10 let s počátkem od skončení doby 

stávajícího oprávnění uskutečňovat studijní program. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 13 

Pro: 13 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 



 
 
 

3 
 
 

3. Reflexe hodnoticích schůzek 

Členové RVH sdíleli poznatky z hodnoticích schůzek, kterých se účastnili na fakultách v rámci vnitřního 

hodnocení studijních programů. Celkový dojem je příznivý, fakulty přistupují k hodnocení zodpovědně. 

Pozornost by však měla být věnována samotné organizaci schůzky, aby byly dodrženy všechny 

náležitosti a v rámci stanoveného času projednána všechna témata (resp. všechny studijní programy, 

je-li schůzka společná k více programům). Tato zpětná vazba bude předána fakultním koordinátorům 

pro kvalitu a podle potřeby budou v tomto smyslu upraveny či upřesněny metodické podklady 

k vnitřnímu hodnocení studijních programů. 

 

4. Kontrolní zprávy pro NAÚ k oblastem vzdělávání Psychologie a Sociální práce 

RVH vzala na vědomí podobu kontrolních zpráv, které na základě požadavku NAÚ zpracoval Odbor pro 

kvalitu RMU s využitím podkladů z Filozofické fakulty a Fakulty sociálních studií.  

 

5. Pracovní skupina RVH k tematickému hodnocení ověřování výstupů z učení 

V rámci tematického hodnocení ověřování výstupů z učení plánovaného na rok 2023 byla ustanovena 

pracovní skupina, představen harmonogram činností a předpokládané výstupy hodnocení.  

 

6. Změny garantů studijních programů 

RVH změny garantů programů projednala a bere je na vědomí. 

 

7. Různé  

Místopředseda RVH upozornil na vysoký počet návrhů předložených k projednání v červnu 2023, 

a tedy i na předpokládaný delší čas zasedání. 

  

Fakulta Program Typ Původní garant Nový garant 

FSS Sociální práce N prof. PhDr. Libor Musil, 

CSc. 

doc. PhDr. Monika Punová, 

Ph.D. 

FSS European Governance N prof. PhDr. Vít Hloušek, 

Ph.D. 

doc. PhDr. Vratislav Havlík, 

Ph.D. 

FSS Cultural Sociology N doc. PhDr. Csaba Szaló, 

Ph.D. 

doc. Bernadette Nadya 

Jaworsky, Ph.D. 

PdF Fyzika se zaměřením na 

vzdělávání 

B Mgr. Tomáš Miléř, Ph.D. Mgr. Jan Čech, Ph.D. 

PdF Učitelství dějepisu pro 

základní školy 

N prof. PhDr. Petr Kaleta, 

Ph.D. 

doc. Mgr. Marie Koldinská, 

Ph.D. 

PdF Učitelství výchovy ke 

zdraví pro základní školy 

N doc. PhDr. Mgr. Petr 

Vlček, Ph.D. 

doc. PaedDr. Vladislav Mužík, 

CSc. 



 
 
 

4 
 
 

 

Příští jednání se uskuteční v úterý 6. června 2023. 

Zpracovali: Mgr. Bc. Pavlína Studená, Mgr. Jan Bláha 

Schválil: prof. Ladislav Rabušic, místopředseda RVH MU 

 

 

Prezenční listina členů Rady pro vnitřní hodnocení MU 

 Přítomen Přítomen na část jednání Nepřítomen 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.   * 

prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. *   

Mgr. Natália Antalová *   

doc. Mgr. Světlana Hanušová, Ph.D. *   

doc. PaedDr. Emanuel Hurych, Ph.D. *   

prof. PhDr. Josef Krob, CSc. *   

doc. PharmDr. Kateřina Kubová, Ph.D. *   

doc. RNDr. Lenka Luhová, Ph.D. *   

Mgr. Josef Menšík, Ph.D. *   

doc. PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D. *   

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. *   

prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. *   

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. *   

prof. RNDr. Michaela Wimmerová, Ph.D. *   

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, dr. h. c.   * 

 

 

Prezenční listina hostů 

Mgr. Michal Bulant, Ph.D. prorektor pro vzdělávání a kvalitu MU 

Mgr. Kateřina Oleksíková, Ph.D. ředitelka Odboru pro kvalitu RMU 

Mgr. Jan Bláha Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Jakub Havlíček, Ph.D. Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Bc. Pavlína Studená Odbor pro kvalitu RMU 

prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. Fakulta sociálních studií MU 

prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D. Fakulta sociálních studií MU 

doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková, Ph.D. Pedagogická fakulta MU 

doc. PhDr. Milena Šubrtová, Ph.D. Pedagogická fakulta MU 

 


